PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/03/2019

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 04/19 – Pregão Presencial n°
01/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A (CNPJ nº 69.034.668/0001-56) – OBJETO: prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 4.507.963,04 (quatro milhões,
quinhentos e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e quatro centavos) – PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 05/19 – Concorrência n° 06/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES
EIRELI (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: a prorrogação por mais 12 (doze) meses do
prazo contratual - VALOR: R$ 1.989.613,87 (um milhão, novecentos e oitenta e nove mil,
seiscentos e treze reais e oitenta e sete centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE DISTRATO – Tomada de Preços n° 13/14 – CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e QUÂNTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 32.908.188/0001-67) – OBJETO: distrato ao Contrato nº 07/2015,
que tem por objeto a contratação de empresa de consultoria especializada em Recursos
Humanos que possui metodologia aplicada em empresa pública para revisão e implementação
de modificações na política e estrutura de cargos e salários da Companhia de Saneamento
Municipal – CESAMA, que atualmente compreende o Plano de Cargos e Salários (PCS),
implantado em 2007, e o Plano de Empregos, Carreiras e Salários (PECS), implantado em 2012,
incluindo o estudo de unificação destes planos, de modo a identificar e corrigir as distorções
neles existentes.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 02/19 – Pregão Eletrônico nº 140/18 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e EXCELÊNCIA
SELEÇÕES E CONCURSOS PÚBLICOS LTDA ME (CNPJ nº 21.963.926/0001-52) – OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização,
realização e acompanhamento de Concurso Público de provas e títulos para
provimento do cargo de Médico do Trabalho da Companhia de Saneamento Municipal
– CESAMA – VALOR: R$ 11.278,51 (onze mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta
e um centavos) – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 05/19 – Inexigibilidade nº 01/2019 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Associação
Profissional das Empresas de Transporte de Passageiros de Juiz de Fora - CINTURB
(CNPJ nº 19.002.476/0001-90) – OBJETO: contratação de associação profissional das
empresas de transporte de passageiros para fornecimento de créditos de vales
transporte para os funcionários da CESAMA – VALOR: R$ 1.044.556,80 (um milhão,
quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) – PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 07/19 – Dispensa nº 03/2019 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MMS ALARMES
LTDA (CNPJ 06.002.808/0001-94) – OBJETO: contração de empresa para a prestação
de serviços monitoramento 24 horas no 8º, 9º, 10º e 11º andares da sede da CESAMA
– VALOR: R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.